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we wrześniu
 01.09. – we wszystkich szkołach na terenie Gminy Czerwieńsk 

odbyły się uroczystości z okazji rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego.
 02-04.09. – delegacja z Gminy Czerwieńsk przebywała z robo-

czą wizytą w partnerskim Rothenburg ob der Tauber (Niemcy). 
Delegacji przewodniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 08.09. – w Nietkowie odbyło się zebranie wiejskie.
 12.09. – odbyła się XLII Sesja Rady Miejskiej w Czerwień-

sku. Sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym na wniosek 
Burmistrza Czerwieńska. Podczas sesji radni podjęli uchwałę 
w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających skład Rady 
Sołeckiej Sołectwa Sycowice.
 12.09. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej 

i Porządku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania 
komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie; 
informacja nt. działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury 
w 2021 r. i I półroczy br., ze szczególnym uwzględnieniem sołectw, 
które otrzymały w zarząd obiekty kulturalne; sprawy bieżące.
 13.09. w czerwieńskim ratuszu odbyły się konsultacje spo-

łeczne dotyczące opracowania Lokalnej Strategii Rozwoju na 
nową perspektywę finansową Unii Europejskiej, która będzie 
obejmowała lata 2023-2027. Organizatorem konsultacji była LGD 
„Między Odrą a Bobrem”.
 14.09. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, Rol-

nictwa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji było 
min.: wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu dzia-
łania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie; 
sprawy bieżące w tym min. zapoznanie z pismem w sprawie loka-
lizacji planowanej oczyszczalni ścieków w miejscowości Bródki.
 15.09. – w siedzibie PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Zielo-

nej Górze, Burmistrz Piotr Iwanus prowadził rozmowy w sprawie 
uzyskania pozwolenia wodno-prawnego.
 16.09. – Burmistrz Piotr Iwanus wziął udział w posiedzeniu 

Komisji ds. Klimatu Sejmiku Województwa Lubuskiego. Tematem 
posiedzenia komisji była ocena sytuacji, której konsekwencją 
jest katastrofa ekologiczna na Odrze oraz długoterminowa 
perspektywa rozwiązywania problematyki i monitorowania 
rzeki Odry.
 16.09. w Wysokiem odbyło się zebranie wiejskie.
 17.09. – Klub Sportowy PIAST Czerwieńsk obchodził 75-lecie 

swego istnienia.
 19.09. – w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze, 

Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Dyrektorem Departamentu 
Infrastruktury i Komunikacji Piotrem Tykwińskim. Tematem 
spotkania była budowa ścieżki rowerowej wzdłuż DW nr 279 
w Leśniowie Wielkim.
 20.09. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmio-

tem obrad komisji było min.: ocena wykonania budżetu Gminy 
za I półrocze 2022 r.; wypracowanie pinii do projektów uchwał, 
wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał 
przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 20-22.09. – Burmistrz Piotr Iwanus uczestniczył w Konwen-

cie Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego, który odbył się 
w Kołobrzegu.
 23.09. – w Leśniowie Małym odbyło się zebranie wiejskie.
 23.09. w Leśniowie Wielkim odbyło się zebranie wiejskie.
 23.09. – w Sycowicach odbyło się zebranie wiejskie. Podczas ze-

brania przeprowadzono wybory uzupełniające do Rady Sołeckiej.
 24.09. – w Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze odbyła 

się debata samorządowa dotycząca Europejskiego Zielonego 
Ładu. Uczestnicy debaty dyskutowali min. o wielu przygotowa-
nych już projektach, które czekają na realizację ale samorządowcy 
nie mogą ich realizować, bo wciąż nie mają na to pieniędzy. Te 
projekty miały być realizowane w ramach środków pochodzących 
z Krajowego Planu Odbudowy, to jest 160 miliardów złotych, 
których Polska wciąż nie otrzymała z powodu nie realizowania 
orzeczeń Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości. W debacie 
uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 28.09. – odbyła się XLIII Sesja Rady Miejskiej w Czer-

wieńsku .  Podczas sesji radni wysłuchali sprawozda-
nia Burmistrza Czerwieńska z jego działalności w okresie 
międzysesyjnym oraz informacji o przebiegu wykonania 
budżetu gminy za I półrocze 2022 r. wraz z informacją  
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz in-
formacją o samorządowych instytucjach kultury i pozostałych 
samorządowych osobach prawnych. Przyjęli także następujące 
uchwały: w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad 
ich zbywania, nabywania i wykupu; w sprawie zmian budżetu 
i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2022; uchwałę zmieniającą 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowią-
zań na lata 2022-2033; w sprawie określenia stawek i zasad poboru 
podatku od nieruchomości i opłaty targowej; uchwałę zmieniającą 
uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane 
przez Żłobek Miejski w Czerwieńsku; w sprawie pozbawienia 
drogi kategorii drogi gminnej; w sprawie uchwalenia miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego 
we wsi Płoty; w sprawie przyjęcia od Województwa Lubuskiego 
przez Gminę Czerwieńsk do realizacji części zadania publicznego.
 29.09. – Burmistrz Piotr Iwanus wziął udział w wideokonfe-

rencji zorganizowanej przez Starostwo Powiatowe w Zielonej 
Górze, która była poświęcona dystrybucji tabletek z jodkiem 
potasu. Tabletki te dotarły już do wszystkich samorządów w Pol-
sce z rządowej Agencji Rezerw Materiałowych. Mają one być 
przechowywane w urzędach miast i gmin, i wydawane miesz-
kańcom w razie wystąpienia skażenia radioaktywnego, zgodnie 
z wcześniej przyjętymi procedurami. Jak zapewnił wiceminister 
Spraw Wewnętrznych i Administracji Błażej Poboży, przekazanie 
samorządom tabletek z jodkiem potasu ma charakter prewencyjny 
i jest związane z działaniami wojennymi, jakie toczą się w pobliżu 
ukraińskiej elektrowni atomowej w Zaporożu. W razie uszkodze-
nia elektrowni i uwolnienia do atmosfery radioaktywnego jodu, 
konieczne jest podanie osobom przebywającym na zagrożonym 
terenie, tabletki zawierającej wysokie stężenie stabilnego jodu. 
Przyjęcie tabletki nasyca tarczycę stabilnym jodem, blokując tym 
samym wchłanianie przez nią radioaktywnego jodu i zapobiegając 
jego gromadzeniu. Aby zapewnić sobie odpowiednią ochronę, 
lek należy przyjąć doustnie, niezwłocznie po otrzymaniu 
komunikatu od właściwych służb o wystąpieniu skażenia 
radiacyjnego (najlepiej w ciągu 2 godzin). Przyjęcie tabletek 
w ciągu 8 godzin od ekspozycji na działanie promieniowania nadal 
pozostaje korzystne.
 29.09. – w sali sesyjnej czerwieńskiego ratusza odbyło się 

zgromadzenie członków Zielonogórskiego Związku Powiatowo-
-Gminnego.

2 nr 363 • 10.2022

U  N A S



Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Dzień dobry panie 
burmistrzu. Październik od zawsze ko-
jarzy mi się z Dniem Nauczyciela. Nie 
mogę więc nie zacząć naszej rozmowy 
od przypomnienia tego święta. 

Piotr Iwanus: Chyba każdemu z nas, 
gdy wspomina swoje lata młodzieńcze, 
14 października kojarzy się ze szkolnym 
świętem. Z tymi wierszykami z okazji, 
kwiatami i miłymi słowami kierowanymi 
do naszych wychowawców. Teraz, już 
z racji pełnionej funkcji w samorządzie, 
moja perspektywa widzenia tego święta 
ma już inny wymiar. Oczywiście poza 
moim uznaniem i szacunkiem dla pracy 
wszystkich nauczycieli, wychowawców 
i pracowników administracji oświatowej, 
za którą z okazji tego dorocznego ich 
święta serdecznie dziękuję, nie mogę 
nie dostrzegać również problemów z ja-
kimi na co dzień wspólnie musimy się 
zmagać, aby proces edukacji przebiegał 
właściwie. Do nich z pewnością należy 
zapewnienie niezbędnej ilości nauczy-
cieli. Na chwilę obecną dyrektorzy szkół 
zapewnili pełną obsadę przewidzianych 
w systemie etatów. Stało się tak dlate-
go, że znając trudną sytuację kadrową 
spora grupa nauczycieli emerytów zde-
cydowała się na powrót do pracy. Mam 
niestety świadomość, że z naturalnych 
przecież przyczyn jest to rozwiązanie 
tymczasowe, a jak pokazuje rynek pracy 
absolwenci szkół pedagogicznych coraz 
rzadziej wybierają szkolną karierę. Jeśli 
nie zmieni się sytuacja głównie material-
na tych absolwentów, to ta dziura pokole-
niowa będzie się pogłębiać. Rozwiązanie 
jednak muszą na to znaleźć rządzący. To, 
co leży w gestii samorządu jest realizo-
wane z dużą nawiązką.

A.S.: Co ma pan na myśli?
P.I.: Cóż, wystarczy spojrzeć na 

strukturę wydatków, planowanych co 
roku w budżecie gminy, aby dostrzec 
jak znacząca jest kwota przeznaczona na 
funkcjonowanie oświaty. W obecnej sy-
tuacji, związanej przecież z inflacją, woj-
ną na Ukrainie, kryzysem energetycznym 
widać jak na dłoni, że nasze działania 
przez te minione lata, skierowane na 
stałą poprawę warunków działalności 
szkół miały sens. Dzięki realizowanym 
przy wsparciu funduszy europejskich 

inwestycjom w termomodernizację 
obiektów, instalację odnawialnych źródeł 
energii, budowę hal sportowych i boisk 
możemy dzisiaj z dużo większym spoko-
jem patrzeć na rosnące koszty, głównie 
energii. Działalność gminnych szkół 
mimo całego kryzysu od tej strony jest 
niezagrożona.

A.S.: W TV słyszy się o dramatycz-
nej sytuacji gmin, związanej z zapro-
ponowanym przez energetykę cenami 
energii w przyszłym roku. Mówi się 
o wyłączeniach oświetlenia ulicznego, 
czy jak w przypadku Gorzowa pomyśle 
zatrzymania tramwajów miejskich. Nas 
też czeka taki scenariusz?

P.I.: Nie, dzięki temu, że wciąż jeste-
śmy o krok do przodu, bo sukcesywnie 
wymieniamy oświetlenie uliczne na 
LED-owe, bo dokonujemy zakupu ener-
gii elektrycznej w grupie zakupowej, 
składającej się z kilkunastu gmin. Oferty 
przesłały zainteresowane firmy i na ra-
zie jeszcze nie podpisałem umowy na 
dostarczanie energii o zaproponowanej 
przez firmy energetyczne cenie. Na całe 
szczęście, ponieważ decyzją sejmu obo-
wiązywać będą ceny regulowane, stawka 
za jedną MWh nie może przekroczyć 
kwoty 785 zł. Najniższa oferowana przez 
oferenta cena była o 60% wyższa. Firmy 
będą musiały zredukować swoje stawki. 
Dla porównania w tym roku cena 1 MWh 
wynosi 645 zł. Zakładając, że w przetar-
gu ta cena osiągnie maksimum – czyli 
wspomniane 785 zł to wzrost kosztów 
w stosunku do cen obecnych będzie na 
poziomie ok. 18 %. 

A.S.: A jak wygląda u nas sprawa do-
płat węglowych. Słyszałem, że jest z tym 
trochę zamieszania.

P.I.: Zgodnie z wprowadzonymi przez 
rząd zasadami przyjmujemy na bieżąco 
wnioski o dopłaty do kosztów zakupu 
opału w rozróżnieniu na poszczególne ro-
dzaje. Wnioski o dopłaty są weryfikowane 
na podstawie złożonych przez mieszkań-
ców deklaracji o źródłach ogrzewania 
z jakich korzystają. Zamieszanie, o któ-
rym pan wspomina czasem wynika z tego, 
że wysokość dopłaty zależy bezpośrednio 
od wspomnianej deklaracji. Od dnia 11 
sierpnia żadnych korekt w tych deklara-

cjach nanosić nie można. Przykład: jeśli 
ktoś zadeklarował, że wprawdzie ma piec 
na węgiel, ale pali wyłącznie drewnem, to 
niestety, ale dopłatę otrzyma na surowiec 
zadeklarowany. Tego zmienić nie można.

A.S.: Panie burmistrzu, ostatnio – 
przynajmniej w mediach – delikatnie 
mówiąc iskrzy między Polską a Niemca-
mi. Co i rusz rządzący zgłaszają wobec 
naszego zachodniego sąsiada pretensje: 
a to, że podporządkowują Unię swoim in-
teresom, a to o zatrucie Odry, czy repara-
cje wojenne. Nie mówiąc już o jawnie an-
tyniemieckiej retoryce takich „gwiazd” 
polityki jak p. Janusz Kowalski. Czy ta 
gęstniejąca na tym poziomie atmosfera 
przenosi się na naszą partnerską współ-
pracę z samorządami niemieckimi, tak 
dobrze rozwijającą się od lat?

P.I.: Według mojej oceny – na całe 
szczęście nie. Na poziomie gmin nasze 
samorządowe partnerstwo przebiega jak 
dawniej, zarówno na poziomie gminy jak 
i poszczególnych sołectw. Nasi partnerzy 
uczestniczą w wielu samorządowych 
imprezach, organizowanych zarówno 
w Polsce jak i w Niemczech. W sierpniu 
delegacje sołectw gminy Drebkau brały 
udział w naszych dożynkach i tradycyj-
nym już 21. Turnieju Gmin Partnerskich. 
Na początku października odbył się 
kolejny wspólny, już 22. Familijny Rajd 
Rowerowy, a mieszkańcy z Leśniowa 
Wielkiego wzięli udział w Turnieju Siat-
kówki w Jehserich. Niedawno podczas 
święta Rothenburga Tauber podjęliśmy 
temat współpracy naszego Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych z gimnazjum 
w Tauber. Nowy burmistrz Rothenburga 
Tauber podtrzymał wszelkie dotychcza-
sowe uzgodnienia między naszymi part-
nerskimi miastami. Tak więc uważam, że 
ta współpraca dalej będzie się rozwijać 
i poszerzać zakres wspólnych działań. 
W tym roku obchodzimy 25 lat od pa-
miętnej powodzi, która i naszą gminę 
tak bardzo dotknęła. Zawsze będziemy 
pamiętać skalę pomocy i wsparcia, jakie-
go udzielili nam wtedy nasi niemieccy 
partnerzy i tego nie zmienią jakieś wy-
woływane doraźnie animozje. One nie 
mają znaczenia.

A.S.: Dziękuję za rozmowę.
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27 września 2022 w Wiejskim Domu Kultury w Nietkowie mieliśmy ogromną przyjemność gościć wyjątkową osobę. Dariusz 
Wojciechowski, lat 44 nagle utracił wzrok. Widzi tylko w 4% na lewe oko. Mimo tego realizuje swoje marzenia. W sierpniu 
tego roku wydał tomik poezji pt.: "Rajska jabłoń", poświęca się też swojej drugiej pasji, fotografii. Mimo utraty wzroku 
uwiecznia otoczenie przepięknymi obrazami ujętymi aparatem fotograficznym. Jego wystawy prac cieszyły się dużą popu-
larnością w Zielonej Górze i Szczecinie.

Na spotkanie autorskie z  Darkiem przybyli sami wy-
jątkowi goście. Dziękuję serdecznie wszystkim, którzy 
zaszczycili nas swoją obecnością . To bardzo budujące, że 
poświęcili Państwo swój czas, by wesprzeć Naszego Darka. 
Pięknie wystrojoną salę wypełnili goście otwartego serca. 
Byli mieszkańcy Nietkowa, Lasek, Czerwieńska, Płotów 
i Zielonej Góry. Wystawa zdjęć cieszyła się dużym zaintere-
sowaniem. Przy wygaszonych światłach z różą zabrzmiał głos 
recytujących poezję naszego honorowego Gościa. Miłość, 
tęsknota i liryzm w kompletnej ciszy opanowały salę. Piękno 
wierszy i cudowna interpretacja deklamujących wprowadziły 
nas w świat widziany sercem Darka. W półmroku migających 
świec poczuliśmy wyjątkowość naszego Gościa. Ten otwarty 
na ludzi młody człowiek, pełen optymizmu i nadziei pokazał 
nam, że życie jest piękne. Uświadomił nam, że „We mgle” 
(to tytuł jego wystawy fotografii) jest świat, który warto 
zobaczyć i cieszyć się z tego co przynosi los. Dziękujemy 
Darku. Wlałeś w nas tyle nadziei, że wierzymy w to, że 
Twoja mgła ustąpi.

Szanowni Państwo w chwili, gdy p. Piotr rozpoczął licyta-
cję zdjęć Darka i przedmiotów przekazanych przez darczyńców 
w naszym WDK zadziały się cuda. Podzielę się z Państwem 
tylko jednym przykładem. Najmłodszy uczestnik spotkania 
5-letni Kacperek  tak wytrwale licytował poduszkę wystawioną 
za 25 złotych aż kupił ją za 160 złotych. Ludzie z odruchu 
serca wystawiali dwukrotnie te same obrazy, musieliśmy 
ściągać z wystawy fotografie, bo tak goście docenili Darka 
prace. W tym momencie pragnę podziękować dyrektor Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury w Czerwieńsku, p. Jolancie 
Matuszkiewicz oraz p. Irence z Zielonej Góry za przekazane 
przedmioty na licytacje.

Dziękuję wszystkim licytującym za cud, którego byliśmy 
świadkami, a p. Piotrowi za profesjonalnie przeprowadzone 
spotkanie. „Świat widziany sercem” to hasło spotkania z wy-
jątkowym człowiekiem, z wyjątkowymi ludźmi. To słowa, 
które najpiękniej obrazują sens tego wydarzenia. Dziękuję 
jeszcze raz wszystkim za serca, które otworzyli jednocząc się 
z Darkiem. Już dziś pragnę poinformować, że Darek pracuje 

Dariusz Wojciechowski 

Historia pewnej kanapy
Siedzisz na drugim końcu kanapy,
na krańcach świata,
który się zapadł,
zapadł przed laty. 
Pomiędzy wami bezkresna pustka
jakoś cholernie
wbija się cierniem
w spękane usta. 
A telewizor charczy ochryple
między ścianami
wiadomościami,
strasząc jak zwykle. 
Daleko w kuchni gwizdek czajnika
zajadle szczeka,
i ciszę nęka,
w sercu coś znika. 
Umiera skrycie
w pustej otchłani,
dusi i rani,
wysysa życie. 
Zasypiasz na drugim końcu kanapy,
na skraju świata,
który się zapadł
przed laty. 

19 września 2022

Świat widziany sercem

nad kolejnym tomikiem poezji i gdy ten się ukaże, będzie 
okazja do kolejnego spotkania. 

Agnieszka Zgoda 
Filia biblioteczna w Nietkowie

(MGBP w Czerwieńsku
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Ta historia rozpoczyna się dawno temu. To początki organizacji nowego życia na 
ziemiach zachodnich. W 1945 roku za sprawą i czynnym zaangażowaniem Państwa 
Wróblewskich w Nietkowie powstaje placówka oświatowa. 

Po raz 22 Czerwieńskie Towarzystwo Turystyczne pod wodzą Ryszarda Napierały we 
współpracy i wsparciu Gminy Czerwieńsk zorganizowało w dniach 1-2 października 
2022 r. Polsko-Niemiecki Familijny Rajd Rowerowy.

Z perspektywy 76 lat trudno dziś 
sobie wyobrazić skalę problemów z ja-
kimi borykali się mieszkańcy. Wszyscy 
jednak pragnęli spokoju i normalizacji. 
Szkoła dawała takie poczucie. Jej siedzi-
ba mieściła się w budynku dzisiejszego 
Domu Kultury, obok kościoła. Powojen-
ni mieszkańcy, mimo traumatycznych 
wspomnień i przeżyć kilku ostatnich lat, 
starają się o szybką normalizację życia na 
wsi. Gromada Nietków administracyjnie 
przyporządkowana zostaje do Gminy 
Czerwieńsk. Tymczasowa Gminna Rada 
Narodowa zostaje wyłoniona 2 grudnia 
1945r. Do jej składu z gromady Nietków 
delegowany został Jan Szymonowicz 
oraz kierownik szkoły – Stanisław 
Wróblewski. W takiej sytuacji ogólnej, 
w szkole, wiosną 1946 roku uczniowie 
biorą udział w konkursie plastycznym. 
Ich prace zostają przesłane do Warszawy 
na jeden z pierwszych, ogólnopolskich 
konkursów plastycznych.

Proszę Państwa, te rysunki zachowały 
się w archiwum do dnia dzisiejszego! Ich 
geneza sięga 13 kwietnia 1946r. Wówczas, 
z polecenia Ministerstwa Oświaty w War-
szawie został zorganizowany konkurs, 
w ramach którego dzieci – podczas zajęć 
szkolnych – miały przygotować rysunki. 
Na kartach papieru miały przedstawić swo-
je wspomnienia z czasu wojny i okupacji. 
Konkurs obejmował szkoły z obszaru całej 
Polski. Jednak najwięcej teczek z rysunka-
mi zachowało się z terenów dzisiejszego 
województwa wielkopolskiego, kujawsko-
-pomorskiego, lubelskiego i lubuskiego. 
Tym samym, wśród dzieci, których rysunki 
zostały wysłane na wspomniany konkurs, 
znalazły się też dzieci (uczniowie) ze Szko-
ły Powszechnej w Nietkowie. W zasobach 
archiwalnych znajduje się 45 rysunków 
wykonanych w naszej szkole. Niestety nie 
wiemy zbyt wiele o autorach tych prac. 
Posiadamy skąpe informacje na ich temat. 
Prace mają krótkie metryczki: imiona 
i nazwiska (lub tylko same nazwiska), 
wiek autora oraz wskazanie klasy, szkoły 
i powiatu.

Archiwiści Archiwum Akt Nowych 
w Warszawie szukają żyjących autorów 
tych prac plastycznych. Celem poszuki-
wań jest nawiązanie kontaktu z autorami 
rysunków z 1946 roku i zebranie ich 

Podczas dwudniowej eskapady miłośnicy turystyki rowerowej pokonali łącznie 
prawie 115 km. Tym razem trasa rajdu pierwszego dnia biegła od Czerwieńska przez 
Płoty, Leśniow Mały, Kosierz, Mirków do Brodów (w sumie 70 km). Mimo kapryśnej 
pogody i deszczu cała uśmiechnięta grupa zameldowałasię w Pałacu Brühla w Brodach.

Drugiego dnia rowerzyści przebyli ponad 40 km trasę przez Zasieki, Griessen, Guben 
do Gubina. Tym razem pogoda dopisała. Uczestnicy rajdu dziękują za wsparcie: burmi-
strzowi Piotrowi Iwanusowi, Państwu Wojciechowskim z firmy Citroen-Wojciechowski, 
Ireneuszowi Butz 
oraz Piotrowi Ku-
rowskiemu.

W maju przy-
szłego roku kolejny 
rajd. CTT już dziś 
zaprasza chętnych 
do udziału.

NIESAMOWITA HISTORIA RYSUNKÓW 
wysłanych z Nietkowa na konkurs 76 lat temu

Polsko-Niemiecki 
Familijny Rajd Rowerowy 

wspomnień z tamtych lat. Zwracają się 
do dzisiejszych mieszkańców Nietkowa 
i całej Gminy Czerwieńsk z gorącą proś-
bą o pomoc w odszukaniu autorów tych 
rysunków. Istotna jest każda informacja, 
która może naprowadzić na autora rysun-
ku. Punktem odniesienia jest rok 1946 
i nauka w Szkole Powszechnej w Nie-

tkowie. To pierwszy rok nauki po wojnie 
w szkole. O wykonaniu rysunku na kon-
kurs pewnie dzisiaj już nikt nie pamięta, 
ale wspomnienia odświeżą się podczas 
rozmowy z archiwistami Archiwum Akt 
Nowych, którzy przyjadą do Nietkowa. 
Prosimy o pomoc w tych poszukiwaniach. 
Informacje można przekazywać za po-
średnictwem redakcji U NAS oraz strony 
internetowej www.nietkow.pl (adres  
e-mail: stronanietkowa@o2.pl).

Krzysztof Smorąg
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Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a

Szanowni Państwo!
Strategia rozwoju jest dokumentem 

określającym kierunki i obszary rozwoju 
Gminy, jakie stawiać będą przed sobą 
władze lokalne przez najbliższe kilka lat. 
Strategia stanowi całościową koncepcję 
zarządzania rozwojem Gminy i jest ele-
mentem dopełniającym funkcjonowanie 
i zrównoważony rozwój Naszego obsza-
ru. Planowanie strategiczne jest jednym 
z wyznaczników poprawnego zarządzania 
Gminą, co w dalszym etapie przekłada się 
na rozwój lokalny. Strategia ma za zadanie 
przede wszystkim eliminować istniejące 
bariery, na rzecz wykorzystywania lokal-
nych atutów, w konsekwencji prowadzić 
do poprawy życia mieszkańców Gminy 
Czerwieńsk!

Już od połowy sierpnia trwa w naszej gminie przyjmo-
wanie wniosków o dodatek węglowy. Wypłata świadczenia 
w wysokości trzech tysięcy zł przysługuje gospodarstwom 
domowym, których głównym źródłem ogrzewania domu lub 
mieszkania jest urządzenie grzewcze na węgiel. Może to być 
między innymi kocioł na paliwo stałe, kominek, koza lub 
piec kaflowy. Świadczenie należy się także osobom, które 
w swoich domach i mieszkaniach korzystają z ogrzewaczy 
powietrza, trzonów kuchennych, piecokuchni oraz kuchni 
węglowych.

Ankieta dotycząca opraco-
wania dokumentu „Strategia 
Rozwoju Gminy i Miasta Czer-
wieńsk na lata 2024-2029"

Dodatek węglowy
Po nowelizacji ustawy o dodatku węglowym ruszyły kontrole 
składanych wniosków. Gminy sprawdzają między innymi czy 
zawarte w nich dane zgadzają się z informacjami zawartymi 
w deklaracji śmieciowej. Wszystko po to, aby ograniczyć 
próby wyłudzenia pieniędzy przez osoby, którym takie świad-
czenie nie przysługuje.

Grupa Seniorów uczęszczająca do 
Dziennego Domu Seniora w Czerwieńsku 
wzięła po raz kolejny udział w wyciecz-
ce do Cottbus. Nasze Seniorki zostały 
zaproszone przez Stowarzyszanie osób 
mających problem z reumatyzmem. Go-
spodarze wyjaśnili nam na czym polega 
ich działalność oraz zaprosili do udziału 
w zajęciach terapii ruchowej i tanecznej. 
Wrażeń było wiele, w pierwszej kolejności 
obawa czy nasze Seniorki podołają wszyst-
kim układom tanecznym i ćwiczeniom. 
Jednak sympatyczna atmosfera i wzajemna 
radość poznania i odkrywania rozwiała 

Seniorzy w Cottbus

20 września nastąpiła nowelizacja ustawy o dodatku wę-
glowym zaostrzająca przepisy dotyczące weryfikacji składa-
nych wniosków. Wprowadzono do niej między innymi zapis 
mówiący o tym, że dokonując weryfikacji wniosku o wypłatę 
dodatku węglowego burmistrz bierze też pod uwagę informacje 
wynikające z deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Oznacza to, że każda osoba, która 
złożyła wniosek o pieniądze na węgiel, będzie sprawdzana czy 
płaci za odbiór śmieci. Takie kontrole właśnie się rozpoczęły.

We wniosku o wypłatę dodatku węglowego należało podać dane 
osób wchodzące w skład gospodarstwa domowego. Te informacje 
można porównać do danych z deklaracji śmieciowej i tak to jest 
robione również w Gminie Czerwieńsk. Są już pierwsze efekty 
takiej weryfikacji. W kilku przypadkach stwierdzono już rozbież-
ności w danych z wniosku o dodatek węglowy z danymi złożonymi 
w deklaracji śmieciowej. Mamy też przypadki, w których miesz-
kańcy złożyli wnioski o dodatek węglowy, a na przykład nie złożyli 
deklaracji śmieciowej lub wskazali w niej inną liczbę członków 
gospodarstwa domowego. W takim przypadku, jeśli liczba osób 
w gospodarstwie domowym, które złożyło wniosek o wypłatę 
dodatku węglowego, nie zgadza się z deklaracją o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, trzeba liczyć 
się z przykrymi konsekwencjami. Po wykryciu nieprawidłowości 
nie tylko wniosek o dodatek węglowy zostanie odrzucony, ale 
dostaniemy również wezwanie do uregulowania zaległej opłaty za 
odbiór śmieci. Wszystkie wnioski zweryfikowane jako poprawne 
będą w najbliższych dniach zlecone do wypłaty.

K.Smorąg

wszelkie wątpliwości. Dzięki nowemu do-
świadczeniu okazało się że do aktywności 
ruchowej wystarczyła podstawowa znajo-
mość języka, a w razie wątpliwości pomo-
cą służył tłumacz p. Tomasz Zbieski. Po 
dwugodzinnej gimnastyce przyszedł czas 
na wspólny posiłek. Wspólnie udaliśmy się 
na pyszny indyjski obiad. Wycieczka była 
koordynowana przez kierownik Dziennego 
Domu Pobytu Panią Jolantę Homziuk. 

Czerwieńscy Seniorzy serdecznie 
dziękują!

Tomasz Zbieski
(czerwiensk.pl)
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Oznaczenie nieruchomości
Powierzch-
nia w ha

Położenie 
nieruchomości

Opis i przeznaczenie nieruchomości oraz sposób jej zagospodarowania 

Cena wywoławcza 
nieruchomości, wyso-
kość wadium, godzina 

przetargu
KW Nr działki

1 2 3 4 5 6

ZG1E/00085194/1 724/53 0,0922
Obręb 
Czerwieńsk 

- nieruchomość gruntowa niezabudowana sprzedawana na własność  
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego,
- działka w kształcie wielokąta (w głównej mierze zbliżona do prostokąta), 
obecnie z porośniętym drzewostanem, z możliwością wykonania uzbroje-
nia w sieci: e, w, k, g, t, 
 - działka położona przy drodze utwardzonej asfaltowej na zapleczu ul. Składowej,
 - dojazd do drogi publicznej przez działkę gminną o numerze ewidencyj-
nym 724/61 wydzieloną pod drogę,
- przez działkę przebiega sieć: energetyczna , telefoniczna, ciepłownicza,
- zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego miasta Czerwieńsk uchwalonym Uchwałą Rady Miejskiej Nr 
0007.201.2021 z dnia 26.05.2021 r., działka przeznaczona jest pod MN2 
-  zabudowę mieszkaniową jednorodzinną,
- w ewidencji gruntów działka sklasyfikowana jako użytek Ls, konieczne 
będzie uzyskanie zgody od Dyrektora  RDLP na wyłączenie go z produkcji 
leśnej. Wielkość powierzchni do wyłączenia, związane z tym opłaty i 
zwolnienie z tych opłat (dla budownictwa jednorodzinnego) z części 
powierzchni gruntu zależeć będzie od indywidualnych potrzeb inwestora 
w zakresie zabudowy działki, 
- zgodnie z art. 37a ust. 1 ustawy o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672 
ze zm.) Skarbowi Państwa, reprezentowanemu przez Lasy Państwowe, 
przysługuje z mocy prawa prawo pierwokupu tego gruntu.

cena nieruchomości – 
73.800,00 zł 
(cena z podatkiem 
VAT 23%)
wadium – 7.380,00 zł
godzina – 10:00

ZG1E/00085194/1 724/56 0,0923
Obręb 
Czerwieńsk 

- nieruchomość gruntowa niezabudowana sprzedawana na własność 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego,
- działka w kształcie zbliżonym do prostokąta, obecnie porośnięta 
drzewostanem, z możliwością wykonania uzbrojenia w sieci: e, w, k, g, t, 
położona przy drodze utwardzonej asfaltowej na zapleczu ul. Składowej, 
- przez działkę przebiega sieć: energetyczna , telefoniczna, ciepłownicza,
- dojazd do drogi publicznej przez działkę gminną o numerze ewidencyj-
nym 724/61 wydzieloną pod drogę,
- zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego miasta Czerwieńsk uchwalonym Uchwałą Rady Miejskiej Nr 
0007.201.2021 z dnia 26.05.2021 r., działka przeznaczona jest pod MN2 
-  zabudowę mieszkaniową jednorodzinną,
- w ewidencji gruntów działka sklasyfikowana jako użytek Ls, konieczne 
będzie uzyskanie zgody od Dyrektora  RDLP na wyłączenie go z produkcji 
leśnej. Wielkość powierzchni do wyłączenia, związane z tym opłaty i 
zwolnienie z tych opłat (dla budownictwa jednorodzinnego) z części 
powierzchni gruntu zależeć będzie od indywidualnych potrzeb inwestora 
w zakresie zabudowy działki, 
-  zgodnie z art. 37a ust. 1 ustawy o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672 
ze zm.) Skarbowi Państwa, reprezentowanemu przez Lasy Państwowe, 
przysługuje z mocy prawa prawo pierwokupu tego gruntu.

cena nieruchomości – 
77.490,00 zł 
(cena z podatkiem 
VAT 23%)
wadium –  7.749,00 zł
godzina – 11:00

Burmistrz Czerwieńska podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym 
na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Czerwieńsk:

Przetarg odbędzie się w dniu 14.11.2022 r., w siedzibie Urzędu Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku ul. Rynek 25. Warunkiem przystąpienia do 
przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu z określeniem numeru 
działki, której wpłata dotyczy najpóźniej do dnia 09.11.2022 r., na 
konto Gminy Czerwieńsk  74 1020 5402 0000 0602 0027 8861. Uwaga! 
data dokonania wpłaty wadium jest datą uznania rachunku bankowego 
Gminy. Wadium powinno być wniesione z takim wyprzedzeniem, aby 
środki pieniężne znalazły się na koncie Gminy najpóźniej w dniu 
09.11.2022 r., pod rygorem uznania, że warunek wpłaty wadium nie 
został spełniony. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra 
przetarg zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Zwrot wa-

dium pozostałym uczestnikom przetargu nastąpi w terminie trzech dni 
od dnia zamknięcia bądź  odwołania przetargu przelewem na podane 
konto bankowe. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu tylko 
z uzasadnionej przyczyny w formie właściwej dla jego ogłoszenia. 
Ogłoszenie o przetargu zostanie opublikowane w Gazecie Wyborczej, 
na stronie internetowej Urzędu www.czerwiensk.pl w BIP: www.bip.
czerwiensk.pl oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu. Szczegó-
łowe informacje dot. przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy 
i Miasta pokój 109 lub pod numerem tel. 68 3278179.   

Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus

W związku z tym zachęcam wszystkich Państwa o uzupeł-
nienie ANONIMOWEJ ANKIETY, która posłuży w przygoto-
waniu Strategii. Zwracamy się z prośbą o pobranie załączonej 
ankiety, wypełnienie jej oraz przesłanie w formie skanu lub 
zdjęcia na adres e-mail: ugim@czerwiensk.pl, złożenie osobi-
ście w Sekretariacie Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 
lub drogą korespondencyjną na adres: Urząd Gminy i Miasta 
w Czerwieńsku, ul. Rynek 25, 66-016 Czerwieńsk, z dopiskiem 
„Ankieta – strategia rozwoju” do dnia 12 października 2022 r. 

Ankietę można również uzupełnić poprzez specjalny link, 
dzięki czemu mają Państwo możliwość wypełnienia anonimowej 

ankiety bezpiecznie w swoim domu. Ankietę można wypełnić za 
pośrednictwem telefonu komórkowego, komputera czy innych 
urządzeń elektronicznych, które posiadają dostęp do Internetu. 
Wystarczy kliknąć w link, odpowiedzieć na kilka pytań, a na-
stępnie kliknąć „wyślij”.

Link do ankiety online: https://tiny.pl/wthc1
Ankieta do pobrania: http://www.czerwiensk.pl/.../ankie-

ta_-_strategia_rozwoju...
Burmistrz Czerwieńska

Piotr Iwanus
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Załącznik do Zarządzenia Burmistrza Czerwieńska Nr 0050.122.2022 z dnia  23.09.2022 r.

Oznaczenie nieruchomości Po-
wierzch-
nia w ha

Położenie 
nierucho-

mości
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania

Cena wywoławcza 
nieruchomości, wyso-
kość wadium, godzina 

przetargu
KW

Nr 
działki

1 2 3 4 5 6

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00071763/0

19/5 6600 Sycowice 18

- zbycie na własność lokalu niemieszkalnego numer 2 usytuowanego na parterze 
w budynku mieszkalno-usługowym, 
- lokal niemieszkalny (lokal użytkowy) o pow. użytkowej 118,02 m2, w którego 
w skład wchodzi: sala nr 1 o pow. 60,43 m2, sala nr 2 o pow. 35,38 m2, pomiesz-
czenie gospodarcze o pow. 9,06 m2, skrytka o pow. 1,14 m2, wc o pow. 4,24 m2, 
wc o pow. 2,80 m2, korytarz o pow. 4,97 m2, 
- z lokalem związany jest udział wynoszący 443/1000 części w nieruchomości wspólnej, 
który stanowi grunt składający się z działki o numerze ewidencyjnym 19/5 o pow. 6600 m2 
oraz części budynku i urządzeń, które nie służą wyłącznie do użytku właściciela lokalu,
- w ewidencji gruntów działka nr 19/5 sklasyfikowana jest jako użytek:  RV, PSV, 
ŁIV, Br-PsV,
- dla terenu na którym znajduje się nieruchomość lokalowa brak jest obowiązują-
cego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
- zgodnie uchwałą Rady Miejskiej w Czerwieńsku nr XIV/95/16 z 10-02-2006, 
w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodaro-
wania Przestrzennego (SUiKZP) Gminy Czerwieńsk, przedmiotowa nieruchomość 
znajduje się w jednostce oznaczonej symbolem M-tereny o funkcji mieszkaniowej,

cena z podatkiem VAT 
–  145.000,00 zł
wadium – 14.500,00 zł
godz. 10:00

Oznaczenie nieruchomości Powierzch-
nia w ha

Położenie 
nierucho-

mości
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania

Cena
nierucho-

mościKW GRUNTU KW GRUNTU Nr działki
1 2 3 4 5 6 7

ZG1E/00052947/5

ZG1E/00052948/2

ZG1E/00061643/0

ZG1E/00068380/7 834/9

834/10

834/13

0,0645

0,0646

0,0596

Dobrzę-
cin 7

- sprzedaż na własność w drodze bezprzetargowej dla najemcy lokalu 
mieszkalnego nr 5 o powierzchni użytkowej 48,90 m2 (w tym: kuchnia, 
2 pokoje, łazienka, przedpokój, pomieszczenie przynależne – piwnica nr 
5 o pow. 9,8 m2) wraz z udziałem w prawie do gruntu przypisanego do 
tego lokalu 16/100  dot. działki o numerze ewidencyjnym 834/9,
- z lokalem związane jest korzystanie przez najemcę z budynku 
gospodarczego usytuowanego na działce o numerze ewidencyjnym 
834/10 w udziale 1/6 prawa do gruntu oraz udział 8/12 w działce o 
numerze ewidencyjnym  834/13, na której zlokalizowane jest szambo, 
do którego doprowadzane są ścieki m. innymi z budynku, w którym 
zlokalizowany jest sprzedawany lokal mieszkalny, 
- działki  o numerach ewidencyjnych: 834/9, 834/13, 834/10 sklasyfi-
kowane są jako użytek – B (tereny mieszkaniowe),
- zgodnie z obowiązującym  planem zagospodarowania przestrzennego 
miejscowości Dobrzęcin i Wysokie w Gminie Czerwieńsk, uchwalo-
nym  uchwałą Rady Miejskiej w Czerwieńsku nr 0007.118.2016 z dnia 
29.06.2016 r. przedmiotowe działki przeznaczone są: działki o nr 834/9, 
834/10 – MN1 – teren zabudowy mieszkaniowej, z dopuszczeniem funk-
cji usługowej do poziomu parteru włącznie, zajmujących maksymalnie do 
50% powierzchni zabudowy na działce, działka nr 834/13 – MU -  teren 
zabudowy mieszkaniowej i/lub usługowej w proporcjach indywidualnie 
określanych, do jednorodnej funkcji mieszkaniowej albo usługowej

63.000,00 zł 

Burmistrz Czerwieńska podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym 
na sprzedaż nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Gminy Czerwieńsk. 

Burmistrz Czerwieńska Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn. zm.), podaje do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości lokalowej i udziałów w nieruchomościach gruntowych stanowiących własność Gminy Czerwieńsk 

przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej: 

Przetarg odbędzie się w dniu 18 listopada 2022 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy i Miasta w Czerwieńsku ul. Rynek 25. Warunkiem przystąpienia 
do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu  z określeniem adresu 
nieruchomości, której wpłata dotyczy najpóźniej do dnia 14.11.2022 r. 
na konto Gminy Czerwieńsk:  74 1020 5402 0000 0602 0027 8861. Uwa-
ga! data dokonania wpłaty wadium jest datą, uznania rachunku banko-
wego Gminy. Wadium powinno być wniesione z takim wyprzedzeniem, 
aby środki pieniężne znalazły się  na koncie Gminy najpóźniej w dniu 
14.11.2022 r.  pod rygorem uznania, że warunek wpłaty wadium nie został 
spełniony. W/w nieruchomość ogłoszona do przetargu nie jest obciążona 
prawem osób trzecich, jak  również nie jest przedmiotem jakichkolwiek 
zobowiązań wobec osób trzecich. Wadium wpłacone przez uczestnika, 
który wygra przetarg zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. 

Zwrot wadium pozostałym uczestnikom przetargu nastąpi w terminie 
trzech dni od dnia zamknięcia bądź odwołania przetargu przelewem na 
podane konto bankowe. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu 
tylko z uzasadnionej przyczyny w formie właściwej dla jego ogłoszenia. 
Ogłoszenie o przetargu zostanie podane do publicznej wiadomości przez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu i w miejscowości 
Sycowice, a ponadto ogłoszenie to  zostanie opublikowane na stronie in-
ternetowej Urzędu (www.czerwiensk.pl)  i w BIP (www.bip.czerwiensk.
pl)  oraz w Gazecie Wyborczej. Szczegółowe informacje dot. przetargu 
można uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta w Czerwieńsku,  pokój 109 
lub pod  numerem tel. 68 3278179.  

Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 26.09.2022 roku 
do dnia 17.10.2022 roku na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu i na 
tablicy ogłoszeń w miejscowości Dobrzęcin a ponadto wykaz ten zo-
stanie opublikowany na stronie internetowej Urzędu w BIP i Gazecie 
Wyborczej. Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje 

pierwszeństwo nabycia na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy 
o gospodarce nieruchomościami – 6 tygodni licząc od dnia wywieszenia 
niniejszego wykazu. 

Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus
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„Matematyka na zielonej orbicie” –
 projekt mBanku 
Od września kolejny raz uczniowie 

w naszej szkole z radością przystąpili do 
ogólnopolskiego, matematycznego pro-
jektu mBanku „Matematyka na zielonej 
orbicie”, który będzie realizowany do 
grudnia 2022 dzięki grantowi Fundacji. 
Kolejna edycja matematycznego projek-
tu, który cieszy się dużą popularnością 
i zainteresowaniem będzie programem 
składającym się z różnorodnych działań 
aktywizujących i wdrażających uczniów 
w procesie nauki matematyki do działa-
nia, wspierającym rozwój i umiejętności 
logicznego myślenia, rozwiązywania 
problemów, łączenia wiedzy z wykorzy-
staniem jej w praktyce z różnych przed-
miotów. W tym roku – matematyczne 
myślenie wspiera działania ekologiczne 
na rzecz Naszej planety czyli „Zielona 
orbita „Celem realizacji projektu mBanku 
jest głównie tworzenie sprzyjającej, pozy-
tywnej atmosfery wokół uczenia się ma-
tematyki, która jako przedmiot nie należy 
do najłatwiejszych. Osią tegorocznego 
projektu będzie również rozwiązywanie 
problemów matematyczno-logicznych 
ale z dziedziny ekologii oraz zagadnień 
dbałości o ochronę środowiska i zagrożeń 
cywilizacyjnych. Poprzez rozwiązywa-
nie i projektowanie zadań w klimacie 
ekologicznym uczniowie będą podnosić 
kompetencje matematyczne, logicznego 
myślenia oraz rozwiązywania problemów.

Projekt dofinansowała Fundacja mBan-
ku za co bardzo dziękujemy. Ponadto od 

Nietków w szkolnym kalejdoskopie
fundacji otrzymaliśmy książki pt. „Ma-
tematyka na zielono”, które odkrywają 
matematykę w naturze i pokazują, jak 
liczby pozwalają zrozumieć naszą rolę 
w ochronie planety. Brzmi zachęcająco. 
We wrześniu ruszyliśmy z pierwszymi 
zadaniami w terenie – rajd rowerowy 
w jesiennym słońcu znakomicie rozpoczął 
szkolny start. Wyprawa rowerowa klasy 
V i VI na trasie o długości około 25 km. 
podążała wzdłuż wałów naszej rzeki Odry. 
Mieliśmy okazje obserwować z troską 
zmiany jakie zachodziły w ostatnich ty-
godniach akwenie rzeki, odkrywając tez 
oprócz pięknej jesiennej przyrody również 
dzieła człowieka, np. ukryte w wałach 
wzdłuż rzeki Odry bunkry. Poprzez aktyw-
ne wędrowanie, zabawę i naukę uczniowie 
poznali się jeszcze lepiej. Miłym przystan-
kiem dla naszej podróży było wspólne 
ognisko i oczywiście smakowite kiełbaski. 
Kolejny raz pokazaliśmy, że matematyka, 
geografia, historia i inne działania związa-
ne z ekologią są nieustannym elementem 
naszego życia. Koordynatorem projektu 
jest Marcela Kowaczew.

Power – Ponadnarodowa Mobilność
Kadry oraz projekt Erasmus + 
„Nowoczesna Szkoła”
W ramach działań projektowych 

Ponadnarodowej Mobilności Kadry 
i Erasmus +, nauczyciele, którzy aktywnie 
realizowali dwuletni projekt podnoszący 
swoje kompetencje zawodowe i umie-
jętności językowo-kulturowe, dbają 
aby świadomość konieczności i rangi 

uczenia się języków obcych wśród na-
szych uczniów nie malała. Nauczyciele 
sami dają dobry przykład podejmując się 
nauki języka angielskiego na licznych 
kursach i wyjazdach. Dbałości i utrwa-
laniu dobrych praktyk oraz podjętych 
projektowych działań na rzecz nauki 
języka angielskiego służyć też ma szeroka 
kampania upowszechniająca i realizowa-
ne przedsięwzięcia podnoszenia wiedzy 
o Unii Europejskiej, wielokulturowości 
narodów a w tym i języków obcych. Nasi 
uczniowie kontynuują działania projekto-
we Erasmus+ „Odkrywam Europę z an-
gielskim” i przygotowują się do spotkań 
z kolegami ze szkół z Hiszpanii i Węgier, 
które nastąpi już w październiku. Na razie 
– trzeba szlifować język, aby komunikacja 
przebiegała bez przeszkód.

Europejski Dzień Języków Obcych, 
który przypada na dzień 26 września, jak 
co roku, w naszej szkole cieszył i oko, 
i ucho. Oprócz plakatów i twórczości 
literackiej, przedstawień w klimacie 
wielojęzykowej Europy, uczniowie po-
szczególnych klas wystąpili w konkursie 
scenicznym karaoke – prezentując tańce 
i popularne utwory obcojęzyczne. Moc 
wrażeń i radości mieli zarówno najstarsi, 
jak i najmłodsi w naszej szkole, którzy 
również wystąpili na scenie. Można było 
i pośpiewać i potańczyć, a potem niestety 
wrócić na lekcje, ale w jakże odprężonym 
nastroju. Z pewnością wrzesień był uda-
nym startem roku szkolnego dla naszych 
uczniów zachęcających do nauki. 

Beata Kłos-Wygas, dyrektor szkoły
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SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

JESIEŃ NIE MUSI BYĆ SMUTNA
Kiedy za oknem deszcz i wiatr starają się nas przekonać, że świat przyrody powoli 
usypia w naszej szkole kalejdoskop wydarzeń świadczył zupełnie o czymś innym. 

Już 12 września pierwsza grupa z klas 
IV- VIII wyruszyła do Centrum Nauki 
Keplera, aby rozwijać umiejętności mate-
matyczno-przyrodnicze. Takie niezwykłe 
lekcje, w „nietypowej” szkole stają się 
najlepszą okazją do doświadczalnego 
poznania i rozumienia otaczającego nas 
świata. Uczniowie młodsi także mają 
okazję do niezwykłych doświadczeń 
w poznawaniu rzeczywistości, poprzez 
udział w projektach UNIWERSYTETU 
DZIECI. To już kolejny rok wspólnej 
wędrówki, która po wymaganych 8 
spotkaniach zaowocuje certyfikatem. 
Wartością dodaną tych naukowych do-
znań jest możliwość integracji i współ-
pracy przy rozwiazywaniu problemów 
naukowych.

Weekend 14-16 września br. stał się 
świetną okazją do zacieśniania więzów 
rodzinnych. Właśnie wtedy zaprosiliśmy 
naszych uczniów i ich rodziny do upo-
rządkowania terenów wokół własnego 
miejsca zamieszkania. Nie zawiedliśmy 
się – wychowawcy otrzymali wiele foto-
relacji z RODZINNEGO SPRZĄTANIA 
ŚWIATA. Nic lepiej nie działa w wycho-
waniu młodego człowieka niż własny 
przykład, własne działanie. To właśnie 
w takich momentach DUŻY prowadzi 
MAŁEGO, pokazuje, uczy, modeluje. 
Niby niewiele, ale jakże niezwykłe we 
współczesnym zaganianym świecie – zna-
leźć czas na wspólne, rodzinne działanie. 
Wszystkim zaangażowanym w akcję 
rodzinom dziękujemy.

Dbając o nasze małe ojczyzny, ni-
gdy nie zapominamy, że tylko wolność, 

suwerenność i pokój pozwalają na życie 
w pełni szczęścia. Ostatnio bardzo często 
zadajemy sobie pytanie, czy wywalczo-
ny po II wojnie świato-
wej pokój – został nam 
dany raz na zawsze?! 
Wierzymy, że tak wła-
śnie będzie, ale w obliczu 
działań na Ukrainie ze 
szczególnym zaangażo-
waniem obchodziliśmy 
21 września ŚWIATOWY 
DZIEN POKOJU. Na 
korytarzach pojawiły się 
plakaty, za drzwiami klas 
słychać było dźwięki piosenek sławiących 
pokój. Klasy III odwiedziły miejsce pamię-
ci w Czerwieńsku – POMNIK PAMIĘCI, 
pod którym złożyły kwiatki. Uczniowie 
tych klas postanowili również czynnie włą-
czyć się w „wolanie o pokój” na świecie, 
poprzez rozesłanie do kolegów i bliskich, 
maili i SMS-ów ze specjalnym przesła-
niem. Tak właśnie te małe dzieci dołożyły 
swoją niewielką, ale jakże ważną, cegiełkę 
w budowę pokoju na świecie. 

Kolejną z takich cegiełek była organi-
zacja w szkole EUROPEJSKIEGO DNIA 
JĘZYKÓW OBCYCH. Uczniowie mogli 
na przerwach sprawdzić się w zadaniach, 
zagadkach i szaradach językowych. Na 
długiej przerwie, na placu przed szkołą, 
każda z klas narysowała wylosowaną 
flagę jednego z europejskich krajów.  
Poczuliśmy, że wspaniałą wartością jest 
umiejętność posługiwania się językiem, 
którym mówią i który rozumieją inni 
mieszkańcy EUROPY. Teraz pewnie 

z większą motywacją będziemy uczyć się 
słówek i gramatyki języka angielskiego, 
czy niemieckiego, bo przecież jesteśmy 
EUROPEJCZYKAMI.

Wrzesień to każdego roku czas na 
przypomnienie zasad bezpieczeństwa. 
Cały tydzień poświęciliśmy właśnie temu 
zagadnieniu. BEZPIECZEŃSTWO roz-

patrywaliśmy na wielu płaszczyznach 
– bezpieczeństwo w szkole, w domu, 
na ulicy, w Internecie, a nawet podczas 
spotkania ze zwierzęciem. Były działa-
nia praktyczne, edukacyjne i artystyczne. 
Ostatni dzień był ODBLASKOWY, 
wszystko po to, abyśmy zrozumieli, że 
bardzo często nasze bezpieczeństwo 
zależy od nas samych. Wiemy naprawdę 
wiele – teraz wystarczy tę wiedzę stoso-
wać na co dzień. 

Na co dzień staramy się też stosować 
zasady zdrowego stylu życia – realizu-
jemy przecież program SZKOŁY PRO-
MUJACEJ ZDROWIE. Staramy się dużo 
ruszać, żyć bezpiecznie, staramy się też 
zdrowo jeść. Jesień to okazja do zachwy-
tu nad kolorami w przyrodzie, ale także 
nad jej darami. W wielu klasach z tych 
właśnie darów przygotowane zostały sa-
łatki owocowe i jarzynowe, czy owocowe 
kefiry „własnej roboty”. Udowodniliśmy 
sobie, że każdy – nawet mały człowiek – 
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Wspomnienia z wakacji już dawno za nami, znów porwał nas wir wytężonej nauki 
i pracy... ale i nie obyło się bez zabawy, bo przecież tak też zdobywamy nowe 
doświadczenia, wiedzę i umiejętności...

Oj, działo się w szkole w Leśniowie 
Wielkim od początku roku szkolnego!  

Już od pierwszego tygodnia wrze-
śnia nasi uczniowie w ramach projektu 
„Świat Nauki” odwiedzali zielonogórskie 
Planetarium i Centrum Przyrodnicze. 
Uczestniczyli tam w grze terenowej oraz 
ciekawych zajęciach i pogadankach do-
tyczących naszej planety.

Kolejnym wspaniałym wyjazdem 
była wycieczka do Energylandii. To 
miejsce, w którym króluje zabawa i ra-
dość, a uśmiech nie schodzi z twarzy 
odwiedzających. Tak też było z nami 
– moc wrażeń, wspaniałe atrakcje i nie-
samowite przeżycia towarzyszyły nam 
przez cały dzień.

A po powrocie do szkoły...nie dało 
się nudzić! Wesoło i kolorowo spędzi-

Co słychać w Leśniowskiej szkole...

potrafi przygotować zdrowe i pożywne 
przekąski. Apelujemy do rodziców, aby 
wspierać swoje dzieci w wyrabianiu do-
brych nawyków żywieniowych, poprzez 
zastąpienie słodkich śniadań – zdrowymi 
przetworami mlecznymi, czy owocowymi 
przekąskami. My jako szkoła też to robi-
my, dystrybuując wśród uczniów mleko 
oraz warzywa i owoce, które pozysku-
jemy w ramach specjalnych projektów. 
Pragniemy, aby znane powiedzenie 
W ZDROWYM CIELE – ZDROWY 
DUCH, stało się nie tylko hasłem, ale 
„kierunkowskazem” w naszym życiu.

Beata Kaszewska

P.S. 
Wychowawcy pragną podziękować 

rodzicom uczniów z klas: II b, III b, III 
a za pomoc w pozyskaniu środków na 
prace remontowe i zakup dodatkowego 
wyposażenia do klas. Państwa wsparcie 
pozwoli na polepszenie warunków nauki 
naszych uczniów.

Serdeczne podziękowania kierujemy 
także do wszystkich, którzy odpowiedzieli 
na apel SZKOLNEGO KOŁA WOLON-
TARIUSZA i wzięli udział w zbiórce 
kasztanów. Uzyskane środki pozwolą na 
rehabilitację małego Jasia.  

liśmy zorganizowany przez Samorząd 
Szkolny Dzień Emotikona. Tego dnia 
korytarze szkolne wypełniły grafiki róż-
nych „emotek” – były one wszędzie – na 
ścianach, gazetkach, a nawet ubraniach 
i twarzach uczniów. W ostatnim tygodniu 
września obchodziliśmy Europejski 
Dzień Języków.

Pani Anna Kijewicz zorganizowała 
konkurs z języka angielskiego i przy-
gotowała quizy językowe sprawdzające 
wiedzę o językach naszego kontynentu. 
Klasy losowały państwo, które miały 
tego dnia reprezentować, uczniowie 
ubierali  się w stylu charakterystycznym 
dla danego państwa, prezentowali flagi 
narodowe i tradycje poszczególnych 
krajów. W szkole było kolorowo, a przede 
wszystkim międzynarodowo!

Wspaniałym zwieńczeniem pierw-
szego miesiąca w nowym roku szkolnym 
były obchody Międzynarodowego Dnia 
Muzyki. Pani Patrycja Frączak jak co 
roku zadbała o to, aby w szkole z tej 
okazji każdemu z nas w duszy zagrało. Na 
wszystkich przerwach z głośników usta-
wionych na szkolnych korytarzach leciała 
muzyka... na każdej przerwie inna – od 
klasycznej po najbardziej skoczną. Przed 
szóstą lekcją cała szkolna społeczność 
wspólnie wesoło zaśpiewała piosenkę pt: 
„Wakacje” z repertuaru kabaretu OT.TO, 
natomiast długa przerwa spędzona na 
szkolnym boisku upłynęła pod znakiem 
tańców i zabaw z muzyką.

I kto by pomyślał, że szkoła może 
przynieść uczniom tyle radości? A prze-
cież to dopiero początek roku szkolnego 
i przed nami kolejne wspaniałe i owocne 
dni w leśniowskiej podstawówce ;-)

Beata Frąckiewicz
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Październik – 
miesiącem różańca św.
Wielkie znaczenie dla rozwoju życia ducho-
wego posiada modlitwa. Tymczasem wiele 
osób wierzących ma z nią duże trudności. 
Ich przyczyny są wielorakie: wszechobec-
ność nowoczesnych środków komunikacji, 
zbytni aktywizm powodujący notoryczny 
brak czasu oraz otaczający nas hałas. To 
wszystko rodzi nieporadność współczesne-
go człowieka w dziedzinie życia nadprzy-
rodzonego. Już Apostołowie podglądając 
na modlitwie Jezusa zwrócili się do Niego 
z prośbą: „Panie naucz nas modlić si” (Łk 
11,1). Co więc zaproponować tym, którzy 
odczuwają potrzebę pogłębienia swojego 
życia wewnętrznego? Z pomocą przychodzi 
nam Kościół wykorzystując swoje ponad 
dwutysiącletnie doświadczenie. W paź-
dzierniku proponuje nam sięgnięcie do 
modlitwy różańcowej. Dlaczego akurat tej? 
„Różaniec jest zarówno modlitwą ust, rozu-
mu i serca” – tak powiedziała błogosławiona 
Paulina Jaricot (1799 – 1862) założycielka 
Żywego Różańca. Ust – bo posługujemy 
się w niej znanymi nam tekstami: modlitwy 
Pańskiej ”Ojcze nasz”, pozdrowienia aniel-
skiego „Zdrowaś Mario” oraz modlitwy do 
Trójcy Świętej „Chwała Ojcu”; rozumu – bo 
odmawiając różaniec mamy rozmyślać nad 
poszczególnymi tajemnicami zbawczymi 
z życia Jezusa i Maryi; serca – bo w czasie 
tej modlitwy mamy się jednoczyć z Bogiem 
przez wstawiennictwo Matki Bożej. „Od 
mych lat młodzieńczych modlitwa ta miała 
ważne miejsce w moim życiu duchowym. 
Różaniec towarzyszył mi w chwilach rado-
ści i doświadczenia. Zawierzyłem mu wiele 
trosk. Dzięki niemu zawsze doznawałem 
otuchy. To modlitwa, którą bardzo ukocha-
łem. Przedziwna modlitwa! Przedziwna 

WYDARZENIA:
22.09.2022 • Chwała nieba – 
Spotkanie Kręgu 
Kontynuujemy pogłębianie znajomości 

Pisma Świętego i podczas tego cyklu spo-
tkań Kręgu Biblijnego wychodząc od Listu 
św. Pawła do Rzymian, wędrujemy przez 
Słowo Boga, które jest nam dane, a które 
dzisiaj poprowadziło nas do ukazania 
Chwały nieba, jako celu życia chrześci-
jańskiego. Głębia Biblii, poparta Tradycją 
wyrażoną w Katechizmie Kościoła Katolic-
kiego, coraz dobitniej i pełniej pokazuje tym 
wszystkim, którzy chcą Bogu ofiarować 
swój czas i chęć wchodzenia w tajemnice 
zawarte w Jego Słowie, że Bóg jest żywy 
i prowadzi nas do zbawienia.

w swej prostocie i głębi zarazem”. Te słowa 
osobistego świadectwa św. Jana Pawła II 
otwierają jego „List o różańcu”, w którym 
do wielowiekowej tradycji tej modlitwy 
dołączył nowe tajemnice – światła. W liście 
tym papież, przypominając dokumenty 
swoich poprzedników, ukazał świeżość 
i aktualność tej modlitwy, która „choć po-
siada charakter Maryjny, to jest modlitwą 
o sercu chrystologicznym”; modlitwą, która 
„pulsuje życiem ludzkim”. Podał też powo-
dy, które sprawiają, że należy przypomnieć 
o aktualności modlitwy różańcowej, a jest 
to pilna potrzeba wołania do Boga o dar 
pokoju oraz równie pilna potrzeba wysiłków 
i modlitwy za rodzinę. Jest jeszcze jeden 
powód, dla którego warto sięgnąć i odkryć 
wartość modlitwy różańcowej. Jest nim 

wyniesienie na ołtarze Pauliny Jaricot. 
Wydarzenie to miało miejsce w Lyonie 
22 maja bieżącego roku. Błogosławiona 
Paulina poprzez założenie Stowarzysze-
nia Żywego Różańca bardzo przyczyniła 
się do rozpowszechnienia się modlitwy 
różańcowej. Dzisiaj wspólnoty Żywego 
Różańca są obecne chyba w każdej pol-
skiej parafii, a jak napisała bł. Paulina 
„wszędzie tam, gdzie się tworzą można 
zauważyć umacnianie się dobra i rozwój 
cnót”. Zachęcam gorąco do praktykowania 
modlitwy różańcowej. W Czerwieńsku 
nabożeństwa różańcowe w październiku 
w kościele pw. św. Wojciecha codziennie 
w dni powszednie o godz. 17.30, w nie-
dzielę o godz. 18.30. 

Ks. Dariusz Orłowski  

Jezusem w Najświętszym Sakramencie. Za 
miesiąc drugi Wieczór Uwielbienia. Tym 
razem w Czerwieńsku, gdyż taki jest plan, 
aby te nabożeństwa było naprzemiennie 
w obu kościołach naszej parafii. Już teraz 
zapraszamy Cię – przyjdź i daj się dotknąć 
Duchowi Świętemu. On czeka…

01.10.2022 • Pielgrzymka Żywego 
Różańca do Rokitna
Rozpoczął się październik. Jest to 

miesiąc szczególnie poświęcony Maryi 
– naszej Matce Różańcowej. Jak co roku, 
członkowie Żywego Różańca zjeżdżają 
się do Rokitna, aby tam pokłonić się 
Tej, którą czcimy odmawiając tajemni-
ce różańcowe. Z naszej parafii również 
przybyła do sanktuarium liczna delegacja, 
aby we wspólnocie stać się ważnym jej 
ogniwem.

24.09.2022 • Wieczór Uwielbienia
W kościele w Nietkowie odbył się 

pierwszy z cyklu planowanych wydarzeń 
pod nazwą Wieczór Uwielbienia. Dzięki 
inicjatywie ks. Proboszcza – Dariusza 
Orłowskiego, wspartego przez parafialną 
grupę doradczą – szybko plan został zre-
alizowany. I jak mogli przekonać się ci 
wszyscy, którzy byli podczas tej modlitwy 
w kościele w Nietkowie, był to czas głębo-
kiego zjednoczenia z Jezusem. Czas zanu-
rzenia w Duchu Świętym. A dzięki Scholi 
z Wilkanowa, oprawa muzyczna jeszcze 
bardziej uwydatniła uczucie podniosłości 
chwili. Śpiew przeplatany spontaniczną 
modlitwą uwielbienia Boga, Dziękczy-
nienie za wszystko, co od Niego otrzymu-
jemy. Błogosławieństwo przechodzącym 
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Hala wreszcie pełni rolę areny głównie 
sportowych zmagań. I tak 10 i 11 września 
klub z Zielonej Góry – Judo UKS Jede-
nastka organizował tu swój IV Camp. Na 
matach przewinęły się prawie dwie setki 
uczestników z osiemnastu klubów z całej 
Polski. Z kolei 24 września, po dwuletniej 
przerwie, Zarząd Okręgowy NSZZF i PW 
organizował u nas X Bieg Przełajowy – 
Memoriał Tomasza Mielko. Wygrała go 
Ewelina Michnowicz, która tego samego 
dnia, ale wcześniej, pobiegła również na 
10 km – VI Zielonogórskie Biegi Górskie 
– Rollercoaster. Z kolei wśród panów 
triumfował Aleksander Wostal, który 1 
października wygrał Polsko-Niemiecki 
Cross Duathlon w Drzonkowie. Czyli 
nasza impreza była mocno obsadzona…

Awizowane na 1-go października 
Mistrzostwa Służby Więziennej i innych 
służb mundurowych w kolarstwie gór-
skim (MTB) nie doszły do skutku. Do 
zawodów zgłosiło się zbyt mało zawod-
ników. Z kolei w dniach 7-9 października 
w Hali odbyło się zgrupowanie unihoke-
istów wrocławskiego AZS-u.

Najbliższe plany? 5 listopada plano-
wany jest XVIII Turniej Piłki Siatkowej 
im. Wiesława Kwaśniewskiego. Trady-
cyjnie organizuje go Samorząd Mieszkań-
ców Miasta Czerwieńsk wspólnie z Halą 
Sportową. Rusza też piłkarska liga dla 
dzieci. Piast Czerwieńsk planuje halowe 
zawody na 26 listopada, 17 grudnia, 21 
stycznia i 18 lutego.

W grudniu (2-4) mają się odbyć 
konsultacje polskiej kobiecej kadry uni-
hokeja. Natomiast 10 grudnia nasz KS 
Bif Projekt Lokomotiv Czerwieńsk chce 
zorganizować turniej unihokeja dla dzieci. 
Rozegra też u nas trzy swoje pojedynki 
w I lidze: 15 października z UKS Ban-
kówką Zielonka, 22 października z SZS 
Wieliszewem i 19 listopada z Aligatorem 
UKS Chwarzno Gdynia.

Miłośnicy biegania mogą brać udział 
w wielu imprezach. W XXXVII Ogólno-

Wieści z „Lubuszanki”
IX to VI Zielonogórskie Biegi Górskie 
- Rollercoaster – na dystansie 10 km ry-
walizował Paweł Sobkowiak. I jeszcze 
Bieg 800-lecia Zielonej Góry – (25 IX, 6 
km) – pobiegli tam Bolesław Brzeziński, 
Magdalena Rezner, Agnieszka Woch, 
Łukasz Rafa, Robert Genderka i Rafał 
Deresz.

D. Grześkowiak

polskim Nocnym Biegu Bachusa (3 IX, 
10 km) uczestniczyli Bolesław Brze-
ziński, Agnieszka Woch i Sebastian 
Kudzia. W Świebodzińskiej Dziesiątce 
(17 IX) pobiegła Agnieszka Woch. 24 

06.10.2022 • Pewność zbawienia – 
spotkanie Kręgu Biblijnego
Jak osiągamy zbawienie?
„W jaki zatem sposób można przyjąć 

zbawienie? Otóż zbawienie można przy-
jąć tylko w jeden sposób: przez wiarę. 
Uwierzyć to znaczy przyjąć zbawienie. 
Gdy człowiek uwierzy, to wtedy przyjmu-
je dane mu zbawienie. Wierzę i koniec! 
I kiedy człowiek uwierzy, wtedy już jest 
zbawiony. Człowiek może więc przyjąć 

zbawienie tylko przez wiarę, bo wiara 
jest przyjęciem Boga, który w Chrystusie 
przychodzi do człowieka, by go zbawić”. 
(ks. Franciszek Blachnicki)

Kto z nas nie chce być zbawiony? 
Czy zbawienie nam się należy za darmo? 
A może musimy je sobie wypracować? 
A czy ono w ogóle jest pewne?

Takie i inne pytania padały podczas 
spotkania Kręgu.
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Wrzesień Przedszkolaka!

I zanim się obejrzeliśmy – minął 
wrzesień, miesiąc pełen ciekawych 
i emocjonujących wydarzeń. Przede 
wszystkim dla większości nowych i naj-
młodszych przedszkolaków zakończył się 
trudny okres adaptacyjny. Oczywiście 
od czasu do czasu pojawi się gdzieś 
jeszcze łezka, ale u większości na buź-
kach króluje już uśmiech i zadowolenie.

Od pierwszych dni września w na-
szej placówce realizowany jest projekt 
unijny NOWOCZESNY PRZEDSZKO-
LAK, w ramach którego organizowane 
są zabawy i zajęcia w dwóch blokach 
tematycznych. Pierwszy to warsztaty 
matematyczno-przyrodnicze, a drugi – 
robotyka i nauka kodowania. Zakupione 
w ramach projektu interesujące i ciekawe 
pomoce wzbogacają aranżowane i prze-
kazywane treści. W kolejnych numerach 
naszego miesięcznika będą prezentowane 
sposoby realizacji w/w projektu poprzez 
konkretne przykłady pracy z dziećmi, 

a są to bardzo interesujące i lubiane przez 
dzieci aktywności. 

Z pewnością Dzień Przedszkolaka, 
który obchodzimy 20 września, jest 
jednym z wyjątkowych i ważnych dni 
w kalendarzu przedszkola. Od samego 
rana panowała już wokół niecodzienna, 
podniosła atmosfera. Przystrojone sale, 
„inaczej” ubrane panie, wokół rozbrzmie-
wająca skoczna, wesoła muzyka… i to 
„coś”, co zapowiadało, że będzie to zu-
pełnie inny dzień, że wydarzy się wiele 
niespodzianek, że po prostu będzie się 
działo…i się zadziało: pokaz mody przed-
szkolaków, zagadki, pląsy i tańce, zabawy 
z ogromną foliową „płachtą” imitującą 
powierzchnię wody i masą kolorowych 
balonów… i wreszcie wspólnie odśpie-
wana piosenka „Dzień przedszkolaka jest 
właśnie dzisiaj…”, która rozbrzmiewała 
radośnie w całym przedszkolu. W trakcie 
wspólnych zabaw nie mogło zabraknąć 
ustalenia pewnych zasad, które starsze 
przedszkolaki przekazały naszym „nowi-
cjuszom”. Na koniec każdy przedszkolak 
otrzymał medal z napisem „Jestem przed-
szkolakiem”, co jednocześnie stanowi 
nie lada odpowiedzialność – to dbałość 
o godne reprezentowanie  naszej placów-
ki, jej wizerunku. 

Trzy dni po święcie przedszkolaków 
miało miejsce kolejne radosne wyda-
rzenie, a mianowicie powitanie jesieni. 
Wprawdzie trochę szkoda kończącego 
się lata, ale jesień w swej szczodrości 
rekompensuje nam to swoimi nadzwy-
czajnymi, niepowtarzalnymi barwami, 
bogactwem darów z ogrodów, sadów 
i lasów. Spotkanie z Panią Jesień to już 
taka nasza przedszkolna tradycja. W tym 
roku każda grupa przygotowała dla wy-
jątkowego gościa przepiękny prezent – 
jej portret. Każdy z nich inny i zarazem 
równie zjawiskowy. Pani Jesień była pod 

wrażeniem zaangażowania się dzieci w te 
plastyczne dzieła. Podziękowała dzieciom 
nie tylko słowem. Zaprosiła wszystkie 
przedszkolaki do wspólnej zabawy – od-
gadywania quizów, zagadek oraz pląsów 
i tańców przy znanych przedszkolakom 
dziecięcych przebojach. Jak zawsze Pani 
Jesień przybyła z koszem przeróżnych 
zdrowych, witaminowych smakołyków 
-warzyw i owoców z naszych polskich 
upraw, między którymi dzieci wypatrzyły 
„zawieruszone” słodkości…i choć wszy-
scy w przedszkolu preferujemy zdrowe 
odżywianie, to raz na jakiś czas nie za-
szkodzi ten słodki rarytas.

W przedszkolu króluje zabawa i to 
w przedszkolu jest przede wszystkim 
na nią czas. Nie można jednak pominąć 
działań, w które dzieci z ogromnym za-
angażowaniem włączają się, sprzątając 
najbliższe im otoczenie. Mowa oczywi-
ście o akcji „Sprzątania Świata”, która jest 
organizowana od wielu lat, a przedszkola-
ki wiernie w niej uczestniczą. Pod takim 
właśnie hasłem dzieci wyruszyły z pomo-
cą zaśmieconej (niestety przez drugiego 

człowieka) okolicy przedszkola. W całej 
tej pozytywnej działalności przykre 
i smutne jest, że to dzieci, nasz „narybek” 
są świadkami dewastowania, zanieczysz-
czania i nieszanowania nie tylko pięknej 
przyrody, ale i wspólnego, społecznego 
dobra. To przecież ludzie z ich otoczenia, 
bo mieszkający w tej samej miejscowości 
dopuszczają się tych wszystkich nieak-
ceptowalnych zachowań. W tym miejscu 
chciałabym w imieniu dzieci i całego 
personelu przedszkola prosić wszystkich 
mieszkańców Czerwieńska o reagowanie 
na wszelkie przejawy wandalizmu bądź 
niestosownych zachowań w miejscach 
publicznych, których świadkami często 
są NASZE dzieci!!!

Fotka Przedszkole-3
Z nadzieją, że nie będziemy obojętni 

i wspólnie zadbamy o nasze lokalne, pięk-
ne otoczenie, życzę wszystkim czytelni-
kom samych dobrych emocji, dobrych 
relacji i dobrych ludzi wokół.

Dorota Krzyżaniak
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Z udziałem ponad 200 zawodników z 70 formacji mundurowych w Żyrardowie odbyły 
się Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w kick-boxingu. Walki toczyły się w kilku 
konkurencjach K-1 kick light oraz poinfightingu.

Weekend 10-11 września w naszym mieście upłynął pod znakiem 
Judo. W hali sportowej „Lubuszanka” w Czerwieńsku odbyła się 
dwudniowa impreza zorganizowana przez zielonogórski klub JUDO 
UKS Jedenastka.

W swoich kategoriach Andrzej 
Sieczkowski reprezentujący 11 LDK-
Panc zdobył brąz w point fightingu 
oraz brąz w kick light, natomiast brat 

W sobotę podczas IV Zielonogórskiego Campu „Idąc drogą 
mistrzów” tajniki tej sztuki walki przekazywała młodzieży polska 
judoczka i mistrzyni Europy Beata Pacuła oraz Robert Krawczyk, 
który jako pierwszy polski judoka zakwalifikował się na Igrzyska 
Olimpijskie w Pekinie. Z kolei w niedzielę młodzi sportowcy mogli 
sprawdzić nowe umiejętności i zmierzyć się w Otwartych Mistrzo-
stwach Zielonej Góry w Judo.

W ciągu tych dwóch dni na matach spotkało się około stu osiem-
dziesięciu młodych judoków z 18 klubów z całej Polski. Była to 
pierwsza i na pewno nie ostatnia impreza tej wielkości w naszym 
mieście. Sportowy klimat wypełniony emocjami, zdrową rywalizacją 
i nowymi doświadczeniami z pewnością podniesie poziom motywacji 
do trenowania tej wspaniałej sztuki walki u wielu młodych ludzi.

Joanna Mokwińska

Bracia na podium

Judo Camp

Radosław Sieczkowski reprezentujący 
naszą wspaniałą OSP Czerwieńsk wy-
walczył w pointfightingu brąz. Sukces 
Radka jest tym wartościowszy, że jest to 

jego pierwszy udział w tak prestiżowej 
imprezie i od razu zwieńczony takim 
sukcesem. Radosław Sieczkowski 
na co dzień trenuje w ASW knockout 
w Zielonej Górze, gdzie szkoli go trener 
- Tomasz Pasek.

Ps. Andrzej i Radek Sieczkowscy: 
„Gorąco pozdrawiamy dzielnych stra-
żaków z OSP Czerwieńsk oraz dzięku-
jemy sekcji WF z JW Czerwieńsk za 
wsparcie i pomoc w przygotowaniu do 
zawodów”.

15nr 363 • 10.2022

U  N A S



Przyrodnicze dziwo
Ta żółta pianka, którą Darek wypatrzył w parku, to tzw. 

wykwit piankowaty. To dziwo w Polsce pojawia się zwykle 
jesienią. Tworzy cytrynowożółte, śluzowate, bezkształtne 
plazmodium. Z zewnątrz okryte jest cienką warstewką 
śluzu, w środku znajduje się płynna cytoplazma z ziar-
nistościami. Ściśle przylega do podłoża. Z czasem ulega 
zwapnieniu, twardnieje i zmienia barwę na czerwonawą 
lub brązowawą. Zazwyczaj rośnie na martwych pniakach, 
pniach drzew, opadłych liściach i innych resztkach roślin-
nych, ale może rosnąć również 
na żywych roślinach. Niewąt-
pliwą ciekawostką jest fakt, że 
podobno w Meksyku plazmodia 
wykwitu piankowatego są zbie-
rane i spożywane. Mieszkańcy 
Ukraińskich Karpat także sma-
żą i jedzą plazmodia. W smaku 
przypominają ponoć jajecznicę. 
Nie mniej jednak raczej bali-
byśmy się takich kulinarnych 
eksperymentów.

Okiem fotoreportera
Jesienne klimaty
Przyroda ewidentnie szykuje się już do zimy. Na szczęście październikowe 

słonko jeszcze od czasu do czasu odsłania uroki złotej polskiej jesieni. W tym 
roku grzybiarze nie mogą narzekać na brak grzybów.  W naszych lasach same 
niemalże wciskają się do koszyków zbieraczy, albo po prostu pod obiektyw 
Darka. Podobnie zresztą jak jabłka, których w tym roku co niemiara

Ruszył remont boisk przy ZSC
Mocno już nadwyrężona nawierzchnia 

boisk przy Lubuszance i ZSC wreszcie 
doczekała się wymiany. Już niedługo te 
sterty zdjętej „trawy” trafia do utylizacji, 
a boiska przy szkole znów będą służyć 
młodzieży.

Prace przy zalewie
Już pierwsze efekty zagospodarowywa-

nia terenów wokół zbiornika retencyjnego 
już widać gołym okiem. Wylewane są płyty 
pod wiatę. Wiosną, zapewne jak co roku, 
teren wokół zbiornika przyciągnie wielu 
mieszkańców, a zewnętrzne szachy, stoły 
pingpongowe i nowe ławki dodadzą temu 
miejscu uroku.


